
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 9% del Jih'J-%.- ^

OGGETTO: Approvazione perizia di variante dei lavori di Manutenzione straordinaria del tetto
dell'edificio scolastico Nino Prestia. CUP F41 HI3000570005.

L'anno duemilaquindici, addì 6?QCu'Q<2A'gt del mese di "b>« g.^
alle ore ^ T ^0 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V
X

V

Assenti

V

V

Assenti: V*

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Marcello lacopino

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti
dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma 2 della L.R. n.
44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 10816 del 14/12/2015 Su proposta dell'Assessore

OGGETTO: Approvazione perizia di variante dei lavori di Manutenzione straordinaria del tetto
dell'edificio scolastico Nino Prestia. CUP F41H13000570005.

* * * * * * * * *
• Premesso che con determinazione dell'Area Tecnica n° 269/T del 27/12/2013, è stato approvato il
progetto esecutivo aggiornato ed adeguato dei lavori di cui all'oggetto, per l'importo complessivo di
€ 164.000,00 di cui € 131.000,00 a carico del Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della
Ricerca, prot. n° 0000906 del 05/1 1/2013 ed € 33.000,00 a carico del bilancio comunale;
• Che con contratto in data 31/07/2014, Rep. n° 3/2014, registrato telematicamente a Messina il
31/07/2014, al n° 4632 Serie 1T, l'impresa Riggi Giuseppe da S. Cataldo (CL) ha assunto i lavori di che
trattasi - CIG 55761375D1;
• Che in corso d'opera è stata redatta perizia di variante datata 12/03/2015, dell'importo complessivo pari
ad€ 161.921,92;
• Accertato che in merito è stato espresso parere tecnico, ai sensi dell'art. 5, e. 3, L.r. 12/7/201 1, n° 12 e
degli artt. 161 e 163 D.P.R. n° 207/2010, da parte del Responsabile del Procedimento in data 10/12/2015;
• Che per effetto della suddetta perizia di variante, nonostante l'importo complessivo di finanziamento
venga diminuito, a causa della restituzione delle somme rinvenienti dal ribasso d'asta e dalla relativa I.V.A.
al Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca, viene aumentato l'importo del cofinanziamento
da porre a carico del bilancio comunale, della somma pari ad € 14.232,68, rispetto a quello previsto
nell'originario progetto approvato;
• Che in quanto alla suddetta maggiore spesa potrà farsi fronte con i fondi del bilancio comunale;
• Ravvisata la necessità di provvedere in merito;

• Visti il D.Lgs. 12/4/2006, n° 163 e il D.P.R. 5/10/2010, n° 207 e loro ss.mm.ii.;

• Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana,

DELIBERA

1) Approvare la perizia di variante dei lavori di Manutenzione straordinaria del tetto dell'edificio scolastico
Nino Prestia - CUP F41H13000570005, redatta in data 12/03/2015 dal Direttore dei Lavori, per l'importo
di€ 161.921,92.

2) Approvare altresì n° 1 7 nuovi prezzi scaturenti dalla redazione della perizia di variante, elencati dal NPC
01 al NPC 17 nel parere tecnico espresso dal Responsabile del Procedimento in data 10/12/2015, che qui
si intende integralmente riportato.

3) Dare atto che in quanto alla maggiore spesa, ammontante a complessivi € 14.232,68, potrà farsi fronte
con i fondi del bilancio comunale, demandando al Responsabile dell'Area Tecnica l'espletamento delle
procedure consequenziali.

L' istnittorc " Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
// Responsabile dell'Area Tecnica

(Gpom. Aldo Barberù)

Ali Terme, 14 dicembre 2015

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

^ ' V j . IL RACnONIEREjCOMLTNALE
(Rtig. Carrfe/o Carello)

Ali Terme, /



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

SINDACO

/
L'ASSESSORE ANZIANO

r̂ V

9
IL SEGRETARIO COMUNALE

~IS Ls

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il

O ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

"£$] ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

al

// Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE




